О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 8
ноября 2012 года № 1418 "Об утверждении Устава акционерного общества "Фонд
национального благосостояния "Самрук-Қазына"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 июля 2024 года № 544.
      Примечание ИЗПИ!
Введение в действие см. п. 2.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 8 ноября 2012 постановление
года № 1418 "Об утверждении Устава акционерного общества "Фонд национального
благосостояния "Самрук-Қазына" следующие изменения:
      в  акционерного общества "Фонд национального благосостояния "Уставе
Самрук-Қазына", утвержденном указанным постановлением:
       пункта 13 изложить в следующей редакции:подпункт 3)
      3) стимулирование разработки и внедрения в группе Фонда инновационных "
процессов и технологий, а также содействие в развитии инновационной деятельности;";
      подпункт 15-3)  изложить в следующей редакции:пункта 49
      "15-3) принятие решений о предоставлении кредита (займа) и (или) гарантий без
обеспечения юридическим лицам, не входящим в группу Фонда, в рамках проектов,
реализуемых по поручению Президента Республики Казахстан;".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания, за
исключением абзацев третьего и четвертого  настоящего постановления, пункта 1
которые вводятся в действие с 22 июля 2024 года.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан

О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан